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Światło wykrywa materiały wybuchowe

Metodę opracowali naukowcy z University of Florida. Pozwala wykryć ślady trotylu czy innych
materiałów wybuchowych zarówno na cząsteczkach kurzu, jak i powierzchni porzuconej w porcie
lotniczym walizki. Metoda - zgodnie z oczekiwaniami agentów ochrony - jest szybka, tania
i wiarygodna. Wyniki są natychmiastowe, nie ma fałszywych alarmów, samo urządzenie jest
przenośne.
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Metoda opiera się na fotoluminescencyjnej spektroskopii, technice, w której bada się światło
wysyłane przez badany obiekt pod wpływem naświetlania laserem. Długość fali rejestrowanego
światła zależy od składu chemicznego obiektu. Charakterystyczne czerwone świecenie (w bardzo
wąskim zakresie spektrum) oznacza obecność grupy nitrowej, typowej dla materiałów wybuchowych
- trotylu, nitrogliceryny czy eksplodującego plastiku.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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